11. Memini enim anteriorum dierum meorum, quæ  
 inveteraverunt in iniquitatibus.  
 12. Et conversus cœpi meipsum exercere in ope-  
 ribus pietatis.  
 13. Et quemadmodum ab initio me creasti, talem  
 conatus sum inveniri coram te.  
 14. Extendens cor meum, cum dolore clamavi ad  
 te.  
 15. Infructifera est et desolata, non habens in se  
 ipsa Spiritum sanctum tuum.  
 16. Deprecor te, Domine, celeriter imple quod  
 peto ;  
 17. Nam mortificatus sum a peccato.  
 18. Ne abomineris me propter nomen tuum.  
 19. Et similis fiam illis non videntibus hanc lucem  
 et incidentibus in foveam, quia etiam ego sic incidi,  
 et permansi in peccato.  
 20, 21. Quia in te speravi, ideo miserere mei.  
 22. Ut omnes noscant, quod mei misertus es, dum  
 lux tua exoritur in me.  
 23. Quia tibi obtuli animam meam, quoniam a te-  
 nebris anteriorum meorum peccatorum obtenebra-  
 tus sum, et ignoro quo progrediar, ut appropinquem  
 tibi, da mihi gratiam tuam deducentem me ad te.  
 24. Eripe me a dæmoniis, Domine.  
 25. Quoniam sub tuum dominium esse volo.  
 26. Et quia infans sum adhuc in mandatis tuis,  
 instrue me, quid perfectum et placitum sit coram  
 te.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Ἐαυτὸν, etc.  
 (2) Ἀνεβόησα, etc.  
 (3) Πληρῶσον, Κύριε, ὅπερ αἰτοῦμαι : πε.  
 (4) Βδελύξει με τὸ, etc.  
 (5) Πιπτόντων καὶ ἀπὸ τούτου, καὶ ἐμὲ οὕτως  
 ἐκπίπτειν, etc.

- (6) N. 20, 21. Ὅτι, etc. usque ad ἐν ἐμοί. N.  
 22, 23. Ὅτι σοὶ προσήγαγον τ. ψ. μ. ἔτι ἀπὸ τοῦ  
 σκότους εἰμι τῶν πρώτων μου, etc. N. 24, 25. Com-  
 ment. unus. Ἐξελοῦ με, etc., τὴν σὴν δεσποτείαν,  
 etc.

27. Spiritus tuus bonus deducet me in terram A  
rectam.

28. Propter nomen tuum, Domine, vivificabis me  
in æquitate.

29. Educes de tribulatione animam meam,

30. Et in misericordia tua disperdes inimicos  
meos.

31. Et perdes omnes qui tribulant animam meam.

32. Quoniam ego servus tuus sum.

*Psalmus David, adversus Goliath. PSAL. CXLIII.*

1. Benedictus Dominus Deus meus qui docet ma-  
nus meas ad prælium,

2. Et digitos meos ad bellum.

3. Misericordia mea et refugium meum,

(a) Vers. 2. Διδάσκων.

27. Τὸ Πνεῦμά σου τὸ ἀγαθὸν ὀδηγήσει με ἐν γῆ  
εὐθείᾳ·

28. Ἐνεκεν τοῦ ὀνόματός σου, Κύριε, ζήσεις με ἐν  
τῇ δικαιοσύνῃ σου.

29. Ἐξάξεις ἐκ θλίψεως τὴν ψυχὴν μου,

30. Καὶ ἐν τῷ ἐλέει σου ἐξολοθρεύσεις τοὺς ἐχθροῦ,  
μου.

31. Καὶ ἀπολείς πάντας τοὺς θλίβοντας τὴν ψυχὴν  
μου·

32. Ὅτι ἐγὼ δοῦλός σου εἰμί.

*Ψαλμὸς τῷ Δαβὶδ, πρὸς τὸν Γολιάθ. ΨΑΛ. ΡΜΓ.*

1. Εὐλογητὸς Κύριος ὁ Θεός μου, ὁ (a) διδάσκων  
τάς χεῖράς μου εἰς παράταξιν.